
VYSVETĽOVANIE č. 16  

Otázka č.1: 

Výťažok z technickej správy B.10 Meranie a regulácia: Počas rekonštrukcie bude 

vybudovaná nová komunikačná sieť s riadiacou centrálou. Vybudovanie komunikačnej 

siete pre prepojenie riadiacich podcentrál MaR má byť súčasťou objektu B.10 Meranie 

a regulácia alebo nie?  

Odpoveď č.1: 

Áno, ale alternatívne toto môže byť zabezpečené aj cez LAN sieť , teda profesiu 

slaboprúd B12. 

 

Otázka č.2: 

Máme brať do úvahy komentáre doplnené do Technickej správy B.10 Meranie 

a regulácia (napr. zvážiť doplnenie ovládania okenných žalúzií)? 

Odpoveď č.2: 

Áno, celý systém má byť stavebnicový , čo umožní v budúcnosti doplnenie ďalších 

zariadení ( napr. ovládanie okenných žalúzii a pod.) 

Otázka č.3: 

Nie je nám jasné riadenie jednotiek Fancoil (FCU). 

Výťažok z technickej správy B.10 Meranie a regulácia: Jednotka fan coil má vlastnú 

reguláciu, ktorá umožňuje voľbu teploty priestoru a jednu z troch rýchlostí ventilátora. 

Riadiaci systém pre predmetné zariadenie musí zabezpečiť reguláciu teploty 

v predmetnom priestore.  

Akým spôsobom má teda prebiehať riadenie FCU? Len pomocou vlastnej regulácie 

alebo s možnosťou prepojenia k riadiacemu systému? 

Odpoveď č.3: 

Jednotky FAN COIL môžu mať vlastnú reguláciu , alebo reguláciu MaR , ale riadenie 

FCU jednoznačne musí byť pripojené na centrálny riadiaci systém vo velíne.   

Otázka č. 4: 

Z dôvodu požiadavky kompatibility zariadenia by sme potrebovali vedieť, aký je 

používaný stávajúci riadiaci systém na stávajúcich VZT zariadeniach a stávajúcich 

zdrojoch a aký software je používaný na velíne, prípadne s čím má byť systém 

kompatibilný? 

 

Odpoveď č.4: 



Na ovládanie VZT zariadení sa v súčasnosti používa riadiaci systém SIEMENS PXC so 

softwerom DESIGO. Nový systém musí byť s existujúcim bez žiadnych obmedzení na 

100% kompatibilný. 

 

Otázka č.5: 

V miestnostiach Sestry (6.171, 6.115, 6.15, 6.66) je uvedený „Pracovný pult atypický 

pevne zabudovaný“, naopak v miestnostiach Sestry (3.163, 3.110, 3.61, a 3.10) uvedený 

tento pult nie je. Po preštudovaní výkresových podkladov sú však tieto miestnosti 

naprosto stejné a „pult“ je naznačený u oboch. Uvažujeme teda správne, že 

rozhodujúcim podkladom pre vybavenie ZDR technológie je „Popis jednotlivých 

miestností“? 

Odpoveď č.5: 

Pracovný pult atypicky pevne zabudovaný je uvedený omylom, nebude riešené v rámci 

tohto VO. Prikladáme zmenený dokument , kde sa uvedené už nenachádza. 

 

Otázka č.6: 

V dokumente „popis po jednotlivých miestnostiach“ v Zariadenie/vybavenie je uvedený:  

Germicídny žiarič uzatvorený TYP Z (X). Môžete bližšie špecifikovať o aký typ 

germicídneho žiariča sa jedná? 

Takéto označenie sme nedohľadali. 

Odpoveď č.6: 

V technickej správe v časti B1.EL – Elektroinštalácie, bleskozvod – nový stav sa na 

strane č.15 (B1.EL-TS.15) sa píše germicídnych žiaričoch a ich typoch ( Z, X ).  

 

 


